

nice hazinelerin ve görünmeyen gayb âleminin anahtarları nezdinde bulunan; onları Kendisinden başka kimse bilmeyen; Kendisi karada ve denizde ne varsa hepsini bilen! Ey Kendisinin haberi olmadan bir tek yaprak bile düşmeyen! Ey yerin karanlıkları içindeki bir tek taneyi bile bilen! Ey hesaba çekenlerin en süratlisi! Ey sözü hak olan! Sura üfleneceği gün de hâkimiyet Kendisine ait olan! Görünmeyeni de, görüneni de, olmuşu da, olacağı da bilen! Her şeyi yerli yerinde vaz'eden ve herkesten ve her şeyden haberdar olan Hakîm ü Habîr! Ey karanlığı yarıp sabahı ortaya çıkararak! Dinlenmemiz için geceyi, vakitlerimizi hesaplamak için de Güneş ve Ay'ı yaratan! Ey bunları takdir eden Azîz ü Alîm! Ey gözlerin Kendisine erişemediği, ilmi ise bütün gözleri ihata eden Latîf ü Habîr! Ey merhameti geniş fakat azabı mücrim toplumdaki geri çevrilemeyen!

Arâf Sûresi: Ey açığı ve gizlisiyle bütün fuhşiyatı, her türlü günahı ve haksız yere tecavüzde bulunmayı haram kılan! Ey gökleri ve yeri altı zamanda yaratan ve sonra Arş'a istiva buyuran! Ey yaratmak ve emretmek Kendisine mahsus olan! Ey şanı pek yüce olan! Ey Âlemlerin Rabbi! Ey dağa tecelli eder etmez onu un ufak ediveren!

Enfal Sûresi: Ey emirleriyle hakkı üstün kılan ve şirkin kuvvetini yok ederek kâfirlerin ardını kesen! Ey kâfirlerin tuzaklarını zayıflatan!

Tevbe Sûresi: Ey müşriklerin ortak koştıkları şirkten münezeh olan! Ey, Resûlünü kâfirler Mekke'den çıkardıklarında O'na yardım eden! Ey kullarına tevbe yollarını açan, onların tevbelerini ve sadakalarını kabul eden Tevvâb ü Rahîm! Ey mümin kullarından canlarını ve mallarını Cennet karşılığında satın alan! Ey Resûlünü savaşa katılmayanlara izin verdiğinden ötürü affettiği gibi, Muhacirlerle Ensârı da tevbeye muvaffak buyuran ve sonra onların bu tevbelerini kabul eden! Ey Arş-ı Azîm'in, Kendisinden başka ilah olmayan yegâne Rabbi!

Yunus Sûresi: Ey gökleri ve yeri altı vakitte yaratan, sonra Arş'a istiva buyuran ve bütün kâinatı yerli yerince idare ve tedbîr eden!

Ey izni olmadan hiç kimse yüce nezdinde şefaata edemeyen! Ey Güneş'i bir ışık, Ay'ı da bir nur yapan! Yılların sayısını ve vakitlerin hesabını bilebilmemiz için Ay'a değişik menziller takdir eden! Ey izzet ve azametle biricik sahibi, ey her şeyi işitip bilen Semî u Alîm! Ey hükmeden ve hüküm verenlerin en hayırlısı olan!

Hûd Sûresi: Ey kullarının içlerinde gizlediklerini de, açığa vurduklarını da pek iyi bilen! Bütün sinelerin kökünü, künhünü dahî bilen! Ey gökleri ve yeri altı vakitte yaratan ve daha önce Arş'ı su üstünde olan! Ey her şeyi koruyup gözetken, görüp kaydeden! Ey her şeye her şeyden daha yakın olan Karîb! Dua ve isteklere cevap veren Mücîb! Ey halkı ısrarla zulmeden ülkeleri derdest edip cezaya çarptırarak ve yakalaması pek şiddetli olan! Ey göklerin ve yerin gaybını bilmek Kendisine mahsus olan ve hükmetmesi için bütün işler sonunda sadece Kendisine döndürülen!

Yusuf Sûresi: Ey lütfunu dilediği kimselere eriştiren ve iyiliğe kilitlenmiş ehl-i ihşanın mükâfatını asla zayıf etmeyen! Ey, "*Kâfirler güruhu dışında hiç kimse Allah'ın rahmetinden ümidini kesmez.*" buyurarak! Ey azabı, mücrim topluluklardan hiçbir surette geri çevrilemeyen!

Ra'd Sûresi: Ey gökleri, bizim de görüp durduğumuz gibi, direksiz yükselten ve sonra da Arş'a istiva eden! İşlerini hep bir tedbir çerçevesinde düzenleyen ve âyetlerini açıklayan! Ey yeri yayıp döşeyen, onda sağlam dağlar yükseltip ırmaklar akıtan ve çeşit çeşit meyveler yaratan! Ey her bir dışının neye gebe olduğunu, karnında ne taşıdığını ve rahimlerin neyi eksiltip neyi artırdığını bilen! Ey katında her şey bir ölçü ile olan! Ey hem gayb hem de şehadet âlemini bilen ululardan ulu, Kebîr ü Müteâl! Ey kullarına şimşegi göstererek hem korku hem ümit veren ve yağmur yüklü bulutları oluşturan! Ey gök gürültüsünün hamd ederek, meleklerin de içlerindeki saygıdan dolayı Kendisini tesbih ettikleri Yüce Zât!

Yıldırımlar gönderir, onlarla dilediğini çarparsın. Hal böyle iken kâfirler yine de Allah hakkında birbirleriyle tartışıp dururlar. Hâlbuki O'nun cezası pek çetindir.

Ey kalbler ancak zikriyle itmi'nana erip oturaklaşan! Ey dilediği hükmü iptal edip, dilediğini mahv u ispat eden ve Ümmü'l-Kitab'ı nezdinde tutan! Ey hükmeden ve hükmünü denetleyecek hiçbir merci bulunmayan! Ey hesabı çabuk gören!

İbrahim Sûresi: Ey gökleri ve yeri hikmet ile yaratan ve *“Eğer dilerse sizi ortadan kaldırıp yepyeni bir nesil getirir. Bu, Allah için hiç zor değildir. Allah'ın size verdiği nimetleri birer birer saymaya kalkarsanız, mümkün değil, onları toptan olarak bile sayamazsınız. Gerçekten insan zalim ve nankördür.”* buyuran!

Ya Rabbi! Beni de, neslimi de namazı hakkıyla ikâme eden kullarından eyle. Rabbim, ne olur, duamı kabul buyur! Ey Rabbimiz! Beni, anne-babamı ve bütün müminleri hesap gününde affeyle.

Hicr Sûresi: Ey semada burç da denilen türlü şekiller arz eden yıldız kümeleri yaratıp seyredenler için onları yıldızlarla süsleyen! Ey Hazreti Muhammed'e *(sallallahu aleyhi ve sellem)* bir ismi de Seb-i Mesânî olan Fatiha Sûresi'ni ve Yüce Kur'an'ı indiren!

Nahl Sûresi: Ey melekleri, yüce nezdinden bir vahiy ile kullarından dilediği kimselere gönderen! Ey göklerde ve yerdeki bütün canlılar ve melekler asla kibirlenmeden huzurunda secdeye varan Yüceler Yücesi! Ey adaletli olmayı, ihsanla hareket etmeyi ve muhtaç oldukları şeyleri yakınlarına vermeyi kullarına emreden; onları hayâsızlıktan, çirkin işlerden ve haddi aşmış tecavüz etmekten nehyeden! Düşünüp tualım diye bize öğüt veren!

Şüphesiz ki Allah, takvaya sarılanlar ve ihsan şuuruyla iyiliği ve güzelliği takip edenlerle beraberdir.

İsra Sûresi: Ey bir gece bazı delillerini göstermek için kulu Muhammed'i *(aleyhissalâtu vesselâm)* Mescid-i Haram'dan, çevresini mübarek kıldığı Mescid-i Aksa'ya götüren! Ey yedi kat sema, arz ve bunların içinde olan herkes Kendisini tenzih eden Ulular Ulusu! Ey nebîlerinden bazısını bazısına üstün kılan ve Dâvud'a *(aleyhisselâm)* Zebûr'u veren! Ey Benî Âdem'i şerefli kılan; insanlara karada ve denizde değişik nakil vasıtaları veren; onlara helal ve hoş rızıklar bahşeden ve yine onları yarattıklarının birçoğuna üstün kılan!

Ey Muhammed'i (*aleyhissalâtu vesselâm*) kıyamet gününde Makam-ı Mahmud'a eriştirecek olan! Ey Kur'ân-ı Kerim'i mümin kullarına şifa ve rahmet olarak indiren! Ey çocuk edinmekten münezzeh olan, hâkimiyetinde ortağı bulunmayan, asla acze düşmeyen, hiçbir zaman hiçbir ihtiyacı bulunmayan ve kullarına tekbir getirerek Yüce Zâtı'nın büyüklüğünü ilan etmelerini emreden!

Kehf Sûresi: Ey kulu Muhammed'e (*aleyhisselâm*) Kitab'ı indiren ve o Kitap'ta hiçbir çelişkiye yol vermeyen! Ey Kendi hükmüne hiç kimseyi ortak etmeyen! Ey Zülkarneyn'e geniş imkânlar bahşeden ve ihtiyaç duyduğu her konuda onun için sebep ve vasıtalar ihsan buyuran!

Meryem Sûresi: Ey Ruhunu Hazreti Meryem'e gönderen ve Ruhunu ona kusursuz, mükemmel bir insan şeklinde görünöveren! Ey Hazreti Mûsa'ya Tûr'un sağ tarafından seslenen ve vasıtasız, hususî konuşmak için onu huzuruna yaklaştıran! Ey İdris'i (*aleyhisselâm*) üstün bir makama yükselten!

Tâhâ Sûresi: Ey arzı ve yüksek gökleri yaratan! Ey Arş'a istiva buyuran Rahman! Ey göklerde, yerde, ikisi arasında ve yerin altında ne varsa hepsi sadece Kendisine ait olan! Ey gizliyi de, gizlinin gizlisini de bilen! Ey "*Kıyamet gününde Rahman'ın azametinden dolayı bütün sesler kısılmıştır; artık fısıltıdan başka bir şey işitilmez.*" buyuran!

Enbiya Sûresi: Ey gökte ve yerde söylenen her sözü bilen Semî u Alîm! Ey semavat u arzda kim varsa hepsi Kendisinin mülkü olan! Ey yüce nezdindeki melekler kibirlenmeden ve yorulmadan Kendisine ibadet eden, gece gündüz ara vermeden Yüce Zâtını tesbihte bulunan Ulular Ulusu! Ey geceyi, gündüzü ve her biri bir yörüngede yüzüp duran Güneş ve Ay'ı yaratan! Ey kıyamet gününde hiçbir kimsenin zerre kadar haksızlığa uğramayacağı dosdoğru ve hassas teraziler vaz'eden!

Hac Sûresi: Ey İbrahim Nebî'ye Beytullah'ın yerini hazırlayan ve "*Sakin Bana hiçbir şeyi ortak koşma ve Beytimi de, tavaf edenler, kıyamda duranlar, rükû ve secdeye varanlar için tertemiz tut! İnsanları da hacca davet et; yürüyerek sana gelsinler.*" diye buyuran! Ey gökten indirdiği yağmur ile yeryüzünü yemyeşil hâle getiriveren!

Allah Latîf ü Habîr'dir; en ince noktalara kadar ihtiyaçları görüp gözetir ve her şeyden, herkesten haberdardır. O, ne güzel Mevlâ ve ne güzel yardımcıdır!

Mü'minûn Sûresi: Ey hayatı veren ve geri alan, gece ile gündüzü peş peşe getiren! "*Hâlâ aklınızı kullanıp bunları bir düşünmez misiniz?*" buyurarak kullarını ikaz eden!

Allah Yüceler Yücesi'dir. Gerçek hükümrân O'dur. O'ndan başka ilah yoktur. Pek yüce ve değerli olan Arş'ın Rabbidir.

Yarlığa Rabbim bizi ve merhamet buyur; buyur ki, Sen merhameti en hayırlı olansın.

Nûr Sûresi: Ey kimi karnı üstünde sürünen, kimi de iki yahut dört ayağı üzerinde yürüyen bütün canlıları sudan yaratan! Ey her şeyi en iyi bilen!

Furkan Sûresi: Ey bütün ins ü cinni uyarısın diye kulu Muhammed'e (*aleyhissalâtü vesselâm*) Kur'ân'ı indiren! Ey rüzgârları rahmetinin önünden müjdeci olarak gönderen ve gökten tertemiz bir su indiren! Ey insanı sudan yaratıp ona bir nesep bahşeden ve sihriyet bağı ile başka insanlarla akraba yapan! Ey ibret almak veya şükretmek isteyenler için gece ile gündüzü ardı ardına getiren!

Şuarâ Sûresi: Ey yeryüzünde çiftler hâlinde nice güzel ve faydalı bitkiler yetiştiren! Ey sihirbazları secdeye kapandırıp, onlara "*Âlemlerin Rabbi'ne, Mûsa ile Harun'un (aleyhimesselâm) Rabbi'ne biz de iman ettik.*" dedirten! Ey diriliş gününde Cennet'i takva sahiplerine yaklaştıran ve Cehennem'i azgınlık yapanlara gösteren! Ey Azîz ü Rahîm! Ey Rabb-i Rûhi'l-Emîn!

Neml Sûresi: Ey göklerde ve yerde gizli olan her şeyi açığa çıkaran; kullarının gizlediklerini de, açıkladıklarını da bilen! Ey arzı yaşanmaya elverişli kılan, içinden yer yer ırmaklar akıtan, üstünde sağlam dağlar yerleştiren ve iki denizin arasına bir engel koyan! Ey çaresiz kalıp da Kendisine yalvaranın duasını kabul ederek sıkıntılarını gideren; ona karanın ve denizin karanlıklarında yol gösteren! Ey her şeyi muhkem ve mükemmel yapan! Yaptıklarımızın hepsinden haberdar olan!